
Na temelju članka 35b. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) te članka 20. Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni glasnik 

Općine Plitvička Jezera“ br. 2/21), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 9. redovnoj 

sjednici održanoj dana 30. rujna 2022. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvješća o radu općinskog načelnika 

Općine Plitvička Jezera za period od 01.01. do 30.06.2022.godine 

 

I 

Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera, razmatrajući točku 5. dnevnog reda – Usvajanje 

izvješća o radu općinskog načelnika za period 01.01. do 30.06.2022. godine, zaključilo je  

- Usvaja se Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Plitvička Jezera za I. 

polugodište 2022. godine.  

II 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Plitvička Jezera“. 

 

 

KLASA: 081-01/22-01/20 

URBROJ: 2125-11-03-22-02 

Korenica, 30.09.2022. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Ante Bionda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
Sukladno članku 35b. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20), te članka 52. Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni glasnik 

Općine Plitvička Jezera“ br. 2/21) podnosim  

IZVJEŠTAJ O RADU OPĆINSKOG  NAČELNIKA 

OPĆINE PLITVIČKA JEZERA ZA PERIOD OD 01.01. DO 30.06.2022. GODINE  

 

Obavljanje:  -prema odredbama članka 52. Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni 

glasnik Općine Plitvička Jezera“ br. 2/21), 

                       - članku 110. Zakona o proračunu (NN br. 87/08, 136/12, 15/15), 

 - izvršeno u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Plitvička Jezera. 

U vremenskom periodu od 01.01.2022. godine do 30.06.2022. godine obavljene su djelatnosti 

iz niže navedenih oblasti.  

Oblasti:  

I. PRORAČUN I FINANCIJE 

II. UGOVARANJE I PROVEDBA PROJEKATA 

III. KOMUNALNA DJELATNOSTI I GOSPODARSTVO 

IV. DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

V. CIVILNA ZAŠTITA 

VI. OSTALI POSLOVI 

 

 

I. PRORAČUN I FINANCIJE 

- Praćenje ostvarenja i izvršavanje plana Proračuna za 2022. godinu, priprema i 

donošenje odluka prema pozicijama posebnog dijela proračuna, praćenje realizacije 

donesenih Odluka,  

- Aktivnosti na osiguranju izvora financiranja proračuna, suradnja sa ministarstvima, 

priprema i obrada podataka za potpis ugovora o sufinanciranju projekata, prijava na 

natječaje – javne pozive, izvještaji o korištenju dobivenih sredstava,  

- Obračun i naplata prihoda od zakupa imovine, komunalne naknade, komunalnog 

doprinosa, naknade za legalizaciju bespravno izgrađenih objekata te priprema i 

donošenje odluka o raspolaganju novčanim sredstvima,  

- Kontroliranje trošenja namjenskih sredstava  

- Aktivnosti na naplati prihoda proračuna (opomene, sporazumna naplata, ovrhe i dr.),   

- Kontroliranje naplate prihoda od poreza – povjerenih poslova Poreznoj upravi,  

- Suradnja sa poslovnim bankama, Ministarstvom financija, Poreznom upravom, 

- Priprema za izradu I. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Plitvička Jezera za 2022. 

godinu,   

- Praćenje primjene procedura za stvaranje i ugovaranje obveza,  

- Provedba odredbi Zakona o fiskalnoj odgovornosti, priprema i potpisivanje Izjave o 

fiskalnoj odgovornosti (upitnika, Plana otklanjanja slabosti i nepravilnosti),  

- Praćenje primjene procedura za stvaranje i ugovaranje obveza,  

- Praćenje primjene procedura zaprimanja i plaćanja stvorenih obveza, u cilju 

održavanja likvidnosti proračuna, te naplate potraživanja,  

- Izrada izmjena i dopuna plana nabave. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=210
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=211
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=4582


 
 
 
Tijekom prvog polugodišta 2022. godine nije proveden niti jedan otvoreni postupak javne 

nabave ali je proveden postupak jednostavne nabave: 

a) radovi- Izvođenje fasadnih radova na Zvjezdarnici“. 

 

KAPITALNE POTPORE:  

Vodovodu Korenica d.o.o. za dugotrajni projekt aglomeracije.  

Osim navedenog ugovorno su dodijeljene kapitalne potpore: 

- Župa Uzvišenja sv. Križa-Vaganac za uređenje pročelja i srpskoj pravoslavnoj crkvi 

za sanaciju i popravak crkve u L.P. Selu,  

- Domu zdravlja Korenica za izradu projektne dokumentacije za javnu rasvjetu, 

 

II. UGOVARANJE I PROVEDBA PROJEKATA 

a) Projekt „Zaželi-program zapošljavanja žena“ (završio u travnju) i „Kad se male ruke 

slože“, 

b) Geodetsko-katastarska izmjera, 

c) Vodoopskrba i odvodnja aglomeracija Plitvička Jezera, 

d) Sufinanciranje izgradnje županijskih cesta (ŽUC)-sufinanciranje radova na 

rekonstrukciji razkrižja LC59069 Tuk Bjelopoljski i D1,  

 

III. KOMUNALNE DJELATNOSTI I GOSPODARSTVO 

 

-  Priprema prijedloga I. izmjena i dopuna Programa gradnje uređaja i objekata komunalne 

infrastrukture i Programa održavanja komunalne infrastrure na području Općine Plitvička 

Jezera, te odluke i provedba programa, 

- Praćenje realizacije ugovorenih obveza po potpisanim ugovorima, 

- Praćenje obavljanja dimnjačarskih poslova po potpisanom ugovoru sa koncesionarom, 

- Postupak  ugovaranja  i praćenje održavanja nerazvrstanih cesta u zimskom i ljetnom 

razdoblju, 

- Poslovi iz oblasti komunalnog redarstva, obilasci terena, pisanje opomena, aktivnosti na 

rješavanju problema sa životinjama, suradnja sa veterinarom i inspekcijskim službama, 

poslovi deratizacije i dezinsekcije, 

- Postavljanje prometnih znakova za prometno uređenje Općine Plitvička Jezera te 

prometnih ploča,  

- U oblasti poljoprivredne djelatnosti: 

o provedba kontinuiranih aktivnosti na obradi podataka za potrebe Ministarstva 

poljoprivrede, aktivnosti na pružanju stručne pomoći poljoprivrednicima – 

OPG-ovima, edukativne aktivnosti u suradnji sa savjetodavnom službom i 

Agencijom, skupljanje dokuemntacije za izmjenu programa, 

o produženje Ugovora za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH. 

- Aktivnosti na obradi podataka o nekretninama, sređivanje vlasništva nekretnina, te 

suradnja sa nadležnim institucijama (Ured za katastar, Zemljišno-knjižni odjel, nadležna 

Ministarstva i dr.). 

- Nabava i postavljanje turističke signalizacije te nabava drvenih sjenica. 

 

IV. DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

- Priprema prijedloga I.  izmjena i dopuna:  

a) Programa javnih potreba u kulturi Općine Plitvička Jezera, 

b) Program javnih potreba predškolskom odgoju, 



 
 
 

c) Program javnih potreba u obrazovanju,  

d) Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja, 

e) Programa javnih potreba u sportu,  

- Praćenje rada i osiguranje sredstava za sufinanciranje Dječjeg vrtića „Slapić“ 

- Koordiniranje rada i aktivnosti u KIC-u,  

- Donošenje i realizacija odluka – za pomoć građanima iz socijalne oblasti: 

-za jednokratne naknade građanima u naravi i novcu, 

-za naknade za novorođenčad,  

-za stipendije učenicima i studentima,  

-za sufinanciranje prijevoza učenika,  

-sufinanciranje nabavke udžbenika za učenike osnovne škole, 

-sufinanciranje prehrane u osnovnim školama,  

-sufinanciranje logopeda, pedijatra. 

- Raspisivanje natječaja, sklapanje ugovora o financiranju, te praćenje realizacije ugovora 

udruga iz Proračuna Općine u 2022.g.,  

- Aktivnosti na realizaciji projekta „Zaželi“, „Kad se male ruke slože“ 

- Zamjena dijela stolarije na područnom objektu „Vidra“ Mukinje, 

- Uređenje nogometnog igrališta NK Lika 95. 

 

V. CIVILNA ZAŠTITA 

 

- koordiniranje svih aktivnosti iz područja civilne zaštite, aktivno sudjelovanje i 

koordinacija rada stožera civilne zaštite za vrijeme trajanja epidemije Covid 19, 

- nadzor i osiguranje sredstava za financiranje redovne djelatnosti JVP,  DVD-a, 

vatrogasnih intervencija na području Općine, donacije za HGSS te ostale potrebe 

civilne zaštite, tekuća donacija Crvenom križu Općine Plitvička jezera. 

 

 VI.       OSTALI POSLOVI 

- Nabavka računalnih programa i opreme te uredske opreme 

- Praćenje i provedba zakonskih propisa, izrada Pravilnika, 

- Priprema akata za donošenje na tijelima Općine, objava akata, priprema sjednica 

Općinskog vijeća, stručna pomoć i sudjelovanje u radu općinskih tijela,  

- Obavljanje poslova iz djelokruga zaštite i spašavanja, osiguranje sredstava za DVD 

Plitvička jezera, priprema i obrada akata, materijala za sjednice Stožera zaštite i 

spašavanja,  

- Računovodstveno-financijsko i administrativno praćenje DV „Slapić“, Narodne 

knjižnice, JVP Plitvička Jezera i VSNM-a,  

- Informiranje i izvješćivanje: - web, oglasna ploča, „Službeni glasnik Općine Plitvička 

Jezera“, portal, neposredno davanje informacija u kontaktu sa građanima 

svakodnevno. 

 

KLASA:081-01/22-01/20 

URBROJ:2125-11-02/02-22-01 

Korenica, 20.09.2022.god. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ante Kovač 


